1

2026年１月13日

各 位

会 社 名 株式会社ライズ・コンサルティング・

グループ

代表者名 代表取締役社長COO 松 岡 竜 大

（コード番号：9168 東証グロース市場）

問合せ先 取締役CFO 進 藤 基 浩

（TEL. 03-6441-2022）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2025年４月14日に公表した2026年２月期の通期業

績予想を修正することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

2026 年２月期 通期業績予想値の修正（2025 年３月１日～2026 年２月 28 日）

売上高 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株当

たり当期利益

前回発表予想（Ａ）

（2025 年４月 14 日）

百万円

9,538

百万円

2,286

百万円

2,268

百万円

1,651

百万円

1,651

円 銭

68.27

今回修正予想（Ｂ） 8,400 1,640 1,620 1,190 1,190 48.79

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,138 △646 △648 △461 △461 ―

増 減 率（ ％ ） △11.9 △28.3 △28.6 △27.9 △27.9 ―

（ご参考）前期連結実績

（2025 年２月期）
7,680 1,958 1,909 1,418 1,418 58.65

２．修正の理由

コンサルティングの需要は引き続き旺盛なものの、当社コンサルタントの人員構成の変化により案件組成に影響が生じ

たため、売上高が前回発表予想を下回る見込みとなりました。

 社長を中心とした採用委員会の組成等を通じて採用を強化するとともに、リテンション向上の施策を推進することで人

員構成のバランスを是正し、案件組成を推進してまいります。また、並行してアライアンスを通じた営業力の強化や売上

2

の獲得に取り組んでまいります。

３．通期配当予想について

 当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして認識しており、株主還元の基本方針において、配当性

向は15～30％を目安とし、配当水準の安定的向上を図ることを定めております。

 上記のとおり、通期業績予想を下方修正いたしましたが、足元の業績動向を踏まえつつも、安定的な配当の継続を重視

し、期末配当につきましては、2025年10月14日に公表した修正予想の１株あたり21円から変更はございません。

以 上